~tur 5 nam tali cafu habetur effectus fpeculi concavi au-
gentis & n}.tide reflectentis imaginem & pupilla reflexam,
ut clarlﬁime in experimento 1II videbimus.

Notandum II. admonendi funt praterea Periclitatores
horum experimentorum , ut antea explorent radiunr con-
cavitatis lentis; nam nifi oculum, feu pupillam conftituant
circiter in diftantia femiradii concavitatis a lente, 2gre, &
non nifi diu tentando imaginem fecundariam efformare po-
terunt e caufis limitum vifionis infra explicandorum ; fi
autem imperiti fint inveniendi radium concavitatis , tum
hi (dum tubum hunc ad Lunam, velad flammam candel=
dire¢tum tenent) oculo lentiffime (NB lentiffime) appropin-
quent ad lentem tubi eo ufgue, dum lucem aliquam fpu-
riam lentem occupantem confpicere incip'ant , qua con-
fpecta, oculo magis (fed omnino lentiffime) appropinquent ,
& experientur (fi debitam diftantiam attigerint , & tubum
firniiter & manu non tremula tenuerint ) elegantiffimam
imagirem fecundariam obje&i primarii fe efformaffe, hoc
eft , effeGtus fupra explicatos fe attigiffe : ad tollendam
vacillationem tubi, quam experimento huic plurimum ob-
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Ve(fe expenentur , fuadeo, ut manus tubum deferens, ful-

cro fuppofito firmetur.
Notaadum III. In repetendis experimentis illis binis ,-

| figur® 2de & 4te , in quibus tubus ab objecto primario

lucido averfus tenetur , h® praterea cautele obfervandz
erunt, fi nitidum fpe@rum confpicere defiderant.. 1ma:

| Tubulum ita averfum fervent , ut ille cum obje&o lucido {}

angulum ad oculum faciac circiter 30 , vel 40 graduum,

| qua cautela fiet, ut radius ‘obje&i lucidi L,D fig. 2da vel

A, D fig. 4tanon ad corneam (vide fig. 6.) a, b, c aut

d, f, e, fed ad pupillam a, ¢, d, e, incidat; a cornea

enim , -utpote minus ad reflexionem apta, non nifi lux aliqua
mere confufa, & quafi fulcis fuccifa refledi poteft ; fecus

eft, fi a pupilla tanquam fpeculo pelitiffimo vitreo exci-

piantur; pemo certe hominum intuens oculum alterius ho-
minis faam imaginem diftin@e vidit e cornea refexam, videt
autem omnis in pupilla altgrjus imaginem fuam, tanquam in
fpeculo vitreo convexo eleganter expreflam. II. Caven-
dum : ne per applicationem ipfam tubi ad oculum impe-
diantur radii dire&i (L, D, fig. 2. vel. A, D fig, 4.) ad
pupillam ab otje&o lucido tendentes, hoc eft, ne pupilla |
per tubulum ipfum, pernafum, aut per manum tubum tenentem
obumbretur, IIL. Cum pili palpebrarum eorum hominum
maxime, qui & copiofioribus & longioribus gaudent, hoc’
fitu oculi facile radios direos (L, D, fig. 2. vel A,D
fig. 4) ad pupillam tentendes perturbent, hoc eft, imagi-
nem in pupilla minus diftinctam faciant , ut cautis explo-
ratoribusignotum effenequit, hinc palpebre magis aperta
ferventur, illeque fitus oculi in hoc cafu querendus, in
quo radii ab objecto lucido, quam minime perturbentur a
pilis palpebrarum. IV. Oculus quam lentsffime in diftan-
tia circiter femiradii c.oncavitatis admoveatur , tubulusque
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immotus omnino fervetur; hxc fi cauta fuerint , ‘affirmare-
aufim de felici fucceflu hujus pulcherrimi, & demonftrati-
vi experimenti , quod’ omnino vifio hac hujus fpestri nullo
alio modo fiat, quam per reflexionem a. pupilla in lentem ocu--
larem delata, €3 ab hac ad retinam reflexxa. Nam cum tubus
(in cafu fig. 2. & 4.) ab objeo lucido ita averfus fit , ut
nullus omnino radius direGtus, ne obliquus quidem , vel
| ad vitrum obje@ivum , velad lentem ocularem (fig. 3. &
4) incidere poffit, & tamen admoto oculo (in.quem fo-
lummodo radiat obje¢tum lucidum) fpe@rum hoc in tubo
_ compareat , nec compareat folum quomodocunque, fed:
idem omnino, quod habebatur per dire@um afpedtum in
fig. 1. & 3 exhibitum, ejusdem praterea fere magnitudi-
nis (cum augmentum tubi fit exiguum), & diftin@iffimum,’
+ ||| claritate autem adhuc majore fulgens ob campum tubi, feu:
terminum, ad quem fpeétrum refertur, aliquanto obfcuriorem,
quis inquam erit , qui neget, fpeffrum hoc originem fuam
omuino ducere a fola puptlla ? -, :